سیستم فعلا قطع است
دلایلقطعیسیستمهایبانکیبهسازمانهاییبرمیگرددکهبانکموظفاستازآنهااستعلامبگیرد

دورترین ستاره
ایرندلیاWHL0137-LSدورترینســتارهایمحســوب
میشودکهتوسطبشردرکیهانکشــفشدهاست.فاصله
اینستارهباماکهدرصورتفلکینهنگقرارداردو30مارس
2022)10فروردین1401(توســطتلسکوپفضاییهابل

گزارششد،28میلیاردسالنوریاست.

دست روباتیک مقاوم
یکشرکت»شــادوروبات«
کــهبهدلیلنمایشدســت
روباتیکماهرخــودمعروف
شدهاستبهتازگیازیکمدل
جدیدبرایتحقیقاتیادگیری
ماشــینرونماییکردهاست.
شــادوروبات،ایندسترابا
همــکاریدیپمایندگوگل
ساختهاست.اینروباتدرکنارطراحیفوقالعادهاش،سریع،
انعطافپذیروبادقتاستومیتوانددربرابرنیرووفشاروارده

بهخوبیدوامبیاورد.

نخستین مسلسل جهان
306ســالپیــش،یعنی
15مه1718،مصــادفبا
25اردیبهشت1097هجری
خورشیدی،»جیمزپاکل«،
مخترع،وکیلونویســنده
انگلیسی،نخستینمسلسل
جهانراثبتاختراعکرد.ایناسلحهبهاسمخوداو،»تفنگ

پاکل«نامگرفت.

آیامیدانستید؟

فناوری

تقویمتاریخ

دانش

عددخبر

استفاده از مو
برای جذب آلودگی نفت

یکسازمانخصوصیدرآمریکادرحالجمعآوریموهای
انسانوساختتشکهاییمخصوصبرایجذبآلودگیهای

نفتیاست.